PROTOKÓŁ NR 11/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI 
I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 17 WRZEŚNIA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 11/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 17 WRZEŚNIA 2019 ROKU

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika Oleś powitała przybyłych 
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 5 członków. Poinformowała o braku projektów uchwał 
do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu i przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad:
1) informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2019 roku, 
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć 
wg stanu na 30 czerwca 2019 roku,

2) przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji,
3) sprawy bieżące.

Ad. 1)
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2019 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć wg stanu na 30 czerwca 2019 roku.

Przybyli radni Krzysztof Piasecki, Jarosław Czapla, Maciej Mączyński i Krzysztof Łoziński – 9 radnych obecnych.
Radny Michał Sporoń zapytał czym jest spowodowany spadek dochodów w ochronie środowiska.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że jest to spowodowane zmniejszeniem zadań Powiatu, powstało Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, które przejęło od powiatów cześć zadań i wpływów z opłat.
Radny Michał Sporoń zapytał z jakich środków finansowani są pracownicy administracyjni 
w szkołach.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że z subwencji oświatowej, która obejmuje wynagrodzenie dla pracowników administracji.
Radny Michał Sporoń zapytał czy będą zmiany w subwencji w tym zakresie.
Skarbnik Powiatu powiedział, że subwencja ogólna, jako główne źródło finansowania, leży u podstaw tzw. bonu edukacyjnego. Bon edukacyjny uwzględnia w sobie wszystkie elementy kosztów: stałe 
i zmienne. W kosztach stałych jest zarówno utrzymanie osobowe nauczycieli jak i pracowników administracji oraz minimalny narzut na konserwacje i remonty. Ponieważ tak się dzieje, to trzeba dofinansowywać oświatę. W gminach w wysokości około 40% w powiatach mniej, ponieważ 
w powiatach jest szkolnictwo specjalne, które powoduje, że wagi są na tyle dobre, że te szkoły zarabiają na siebie i jeszcze pomagają innym szkołom. Ten bon był tak wyliczony, że narzuty, poza kosztami osobowymi, na konserwacje, remonty i bieżące utrzymanie są bardzo nieduże. Stąd odpowiedź na pytanie, dlaczego tak mało działo się w majątku szkół w ostatnim okresie, ponieważ subwencja jest niewystraczająca. Subwencja wystarcza na zabezpieczenie płac pedagogicznych 
i administracyjnych. Wszelkie podwyżki płac, zdaniem ministra, są zawarte w subwencji. Ale to wszytko jest oszczędnie liczone. I samorząd i tak musi dołożyć z własnych środków. Podobnie jest 
z dotacjami od wojewody, gdzie Powiat musi dokładać do geodezji, do nieruchomości Skarbu Państwa, do zespołu do spraw osób niepełnosprawnych, do nadzoru budowlanego. Już nie trzeba do straży pożarnej. To, co jest przekazywane to tylko do centrum zarządzania kryzysowego, sama straż jest już w dobrej sytuacji.
Radny Michał Sporoń powiedział, że żądania nauczycieli są bardziej widoczne niż pracowników administracji.

Skarbnik Powiatu powiedział, że dlatego ponieważ jest ich mniej.

Radny Krzysztof Piasecki zapytał jak to jest, że niektóre szkoły nie wykorzystują całej subwencji 
np. II liceum Ogólnokształcące i Zespól Szkół Technicznych i Ogólnokształcących oddają 100 000 czy 200 000 zł, a niektóre szkoły zadłużają i bilans jest taki, że trzeba dopłacić. Czyja jest to zasługa, gospodarności dyrektora?
Skarbnik Powiatu powiedział, że to dwa powody, na pewno gospodarność dyrektora i odpowiednie planowanie wydatków, ale to się wiąże też z odpowiednim prowadzeniem arkuszy organizacyjnych. 
W tym zakresie często są duże niedociągnięcia. Ważny jest też profil szkoły.
Radny Krzysztof Piasecki zapytał jakie szkoły są najdroższe.
Skarbnik Powiatu powiedział, że są to szkoły zawodowe i specjalne.

Radny Krzysztof Piasecki powiedział, że ZSTiO jest szkołą zawodową a ma oszczędności.
Skarbnik Powiatu powiedział, że w takim razie jest to bardzo dobrze prowadzona szkoła. Trzeba powiedzieć, że zarządzanie oświatą jest bardzo trudne. Dyrektorzy mają trudne zadanie, bo cały czas muszą rozstrzygać między dobrem ucznia a wymogami nakładanymi przez organ prowadzący. Organ prowadzący ma dbać o dobro ucznia, ale i o ekonomikę, a to nie idzie w parze.
Ad. 2)

Komisja przyjęła protokół nr 9/19 z posiedzenia Komisji w dniu 6 sierpnia 2019 roku w głosowaniu 
– 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja przyjęła protokół nr 10/19 z posiedzenia Komisji w dniu 20 sierpnia 2019 roku w głosowaniu 

– 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3)

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji
ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu

(-) Monika Oleś
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